

DJ COMÉRCIO DE MATERIAS DESCARTAVEIS EIRELI - ME

CNPJ: 21.933.522/0001-16 IE: 244194955
 AV. BELMIRO AMORIM - 262 - SANTA LUCIA - MACEIÓ/AL
 (82) 3221 - 8025 / 3324 - 1833 / WHATS: 9 8842 - 1309
 VENDAS@DMAISPLAST.COM.



VENDEDORA: KATIA SILENE		PAGAMENTO NO BOLETO						ENTREGAR EM 48 HORAS
ITEM	PRODUTO	MARCA	SEGUIMENTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	OBSERVAÇÃO
1	ALCOOL	SANTA CRUZ	DESC.COPA	UNID.	4	R\$ 5,30	R\$ 21,20	
2	AGUA SANITARIA DE 5 LITROS	BRILUX	DESC.COPA	UNID.	12	R\$ 13,48	R\$ 161,76	
3	BOM AR	BASTON	DESC.COPA	UNID.	90	R\$ 6,15	R\$ 553,50	
4	ESPONJA DUPLA FACE	BRILHUS	DESC.COPA	UNID.	15	R\$ 0,49	R\$ 7,35	
5	COPO DE CAFÉ 50 ML	ULTRACOPOS	DESC.COPA	UNID.	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00	
6	COPO DE AGUA 200 ML	ULTRACOPOS	DESC.COPA	UNID.	160	R\$ 3,50	R\$ 560,00	
7	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	RADIANTE	DESC.COPA	UNID.	12	R\$ 1,15	R\$ 13,80	
8	DESINFETANTE DE 5 LITROS	Q LIMPA TUDO	DESC.COPA	UNID.	15	R\$ 11,50	R\$ 172,50	
9	FLANELA BRANCA	XX	DESC.COPA	UNID.	20	R\$ 1,60	R\$ 32,00	
10	FILTRO DE PAPEL N 103 PARA CAFÉ	SANTA CLARA	DESC.COPA	UNID.	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	
11	INSETICIDA SPRAY	BASTON	DESC.COPA	UNID.	10	R\$ 7,10	R\$ 71,00	
12	FARDO PAPEL HIGIENICO	KAMI	DESC.COPA	UNID.	15	R\$ 57,72	R\$ 715,80	
13	PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS	DIAMANTE	DESC.COPA	UNID.	180	R\$ 12,65	R\$ 2.277,00	
14	PEDRA SANITARIA	RADIANTE	DESC.COPA	UNID.	250	R\$ 1,35	R\$ 337,50	
15	SABONETE LIQUIDO 800 ML	PREMISSE	DESC.COPA	UNID.	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	
16	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS	GOLDPANO	DESC.COPA	UNID.	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	
17	PANO PARA LIMPEZA	XX	DESC.COPA	UNID.	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00	
18	SACO PARA LIXO DE 40 LITROS	GOLDPANO	DESC.COPA	UNID.	5	R\$ 12,75	R\$ 63,75	
19	LIMPADOR USO GERAL	RISO	DESC.COPA	UNID.	20	R\$ 3,45	R\$ 69,00	
20	GUARDANAPO PEQUENO 22CM X 20 CM	DIAMANTE	DESC.COPA	UNID.	40	R\$ 0,89	R\$ 35,60	
21	ESCOVA SANITARIA	XX	DESC.COPA	UNID.	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00	
22	DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO	PREMISSE	DESC.COPA	UNID.	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	
23								
24								
25								
26								
27								
28								
29								
30								
						TOTAL	R\$ 5.932,76	
						DESCONTO	R\$ 5.708,14	

#NOME?

Rubrica
 [Handwritten signature and date 20/09/2023]

TERMO DE JUSTIFICATIVA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000012/2019

Pedido de Contratação nº 000088/2019

OBJETO				
Especificação		Unid.	Valor Mensal	Valor Anual Total
Aromatizador de ambientes	90	Unid	R\$ 6,15	R\$ 553,50
Dispenser de sabonete liquido	4	Unid.	R\$ 20,00	R\$80,00
			Total Geral.....	R\$633,50
FORNECEDOR				
D J COMÉRCIO DE MATERIAIS DESCARTAVEIS EIRELI – ME				
ENDEREÇO: AV. BELMIRO AMORIM, Maceió/AL - CEP: 57.082000				
Tel.: (082) 3121-8025	CNPJ: 21.933.522/0001-16	Insc. Estadual: 244194955		
*Observações: A empresa mantém regularidade com a Dívida Ativa da União e Dívida Ativa do Estado, FGTS e CNDT, conforme art. 29, incisos III; IV e V da Lei 8.666/93.				

Enquadramento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.66/93, in verbis:

“Art. 24. É dispensável a licitação:

(..)

II – para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea “a”, do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;”.

Justificativa de preço: Proposta de preços constante do Pedido de Contratação nº 000088/2019

Maceió/AL, 12 de fevereiro de 2019.




Kedson de Queiroz Andrade

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Despacho de ratificação

Ratifico o enquadramento legal de afastamento de licitação e autorizo a aquisição/contratação do produto/serviço.

Maceió/AL, 12 de fevereiro de 2019.



Maria Francisca da Silva Araújo Filha
Diretora Executiva

